中红基〔2011〕42号

关于向广西拨付400万抗旱救灾款的通知

广西壮族自治区红十字会：

为帮助你区开展抗旱救灾工作，解决群众饮水困难问题。我会决定再次资助你会400万元人民币，用于南宁、河池、百色、桂林地区的乡村中小型人畜饮水项目建设。

本通知下发后，我会即将资金拨付你会。你会收到资助款后，迅速安排专人负责落实。

    乡村中小型人畜饮水项目要纳入当地政府统一规划，由市、县红十字会考察申报,经你会审核确认后再下文拨付资助资金，同时报我会备案。执行援建人畜饮水项目，区、市、县三级红会应与受援乡镇政府签署四方援建协议，明确资助额度、援助项目、完成时间、资金拨付等基本要素，以确保援建项目规范、快速实施（协议范本见附件1）。协议签署后，你会应先期拨付资助额的70%，其余30%在项目完成验收后予以拨付。项目建成后，命名为“博爱水井”（或博爱水窖、博爱饮水工程等），需刻立碑记，铭载事由和捐方名录，以昭后人。碑记参考文字由我会提供（见附件2）。

联系部门：中国红基会筹资联络部，联系人：贾鑫；

联系电话：010-65129097。

附件：
1.“春雨行动”人畜饮水项目援建协议范本
2.碑记参考文字

3.捐赠方名录

                            二○一一年五月二十五日

附件一

“春雨行动”人畜饮水项目援建协议范本

（供参考使用）

甲方：       省（区/市）红十字会

乙方：       市红十字会

丙方：       县红十字会

丁方：       乡（镇）人民政府

为支持西南地区开展抗旱救灾工作，中国红十字基金会发起了“春雨行动”，社会各界参与捐赠，帮助受灾地区解决粮食和饮水问题。为落实好有关援建项目，甲乙丙丁四方就具体援助丁方饮水项目建设的有关事宜签署协议如下。

1、甲方决定援助丁方资金总计    万元，主要用于资助       村小型人畜饮水项目建设。

2、本协议签署后，甲方直接向丙方下拨援建资金总额的70%，共计

      万元，丙方收到甲方资金后7个工作日内将资金拨付给丁方。援建项目建成经丙方验收合格后，甲方再下拨其余30%的援建资金，共计

     万元。援建资金不足部分，均由丁方负责解决，甲方不再追加资助。

3、甲方对下拨的援建资金和援建项目有监督、检查的权利。在项目实施过程中，甲方有权派人对援建项目的工程进度、建筑质量、资金管理和使用进行检查，乙、丙、丁三方必须积极配合并为甲方提供方便。如发现有违规违约行为，甲方有权中止协议，停拨援建资金，并追究违规违约方的经济和法律责任。

4、项目建成后命名为“博爱水井”（或博爱水窖、博爱饮水工程等），丁方需在援建项目的显著位置刻立碑记铭刻捐方名称及捐建事项，碑记文字和捐赠企业名录由甲方提供。

5、乙方对丁方、丙方申报和立项的项目和援建资金的管理使用具有审查、核实、指导、监督、检查的权利和义务。乙方应经常会同丙方检查援建项目的进展情况并向甲方报告，发现并协调处理项目实施过程中的问题，对甲方负责。

6、重要援建项目开工、竣工，乙方应指导、协调和督促丙方、丁方组织相应仪式，邀请甲方并中国红十字基金会和捐方代表参加，并做好宣传报道。

7、丙方在收到甲方拨付的援建资金后5个工作日内，须向甲方提供资金往来收据，并需于7个工作日内将款项按照项目援建协议的相关要求拨付给丁方。

8、丙方、丁方负责对本协议中的援建项目进行规划和设计选址, 落实项目建设，按照政策减免项目的相关税费，完成项目的立项审批工作。丙方有权利和义务对援建项目和援建资金跟踪监管，主动接受甲方、乙方的财务检查和审计部门的审计监督。

9、丙方和丁方须以公开招标的方式确定项目施工单位，并签署承包合同，同时实行项目负责人制度，对项目的设计、建设质量以及资金管理使用进行严格把关，并承担经济法律责任。同时定期向甲、乙方通报项目建设进展情况。

10、丙方和丁方承诺，本协议确定的援建项目均应在2011年  月

   日前动工兴建，2011年   月底前建成使用。

11、援建项目建筑施工期间，由于意外、疏忽等所引起的人员伤亡或财产损失、劳资纠纷等问题，或在投入使用后，由于设计、施工质量等问题造成的人员伤亡或财产损失等意外事故，一切法律及赔偿责任由丁方及施工单位负责，甲、乙、丙三方不承担经济和法律责任。

12、丙方、丁方须在援建项目竣工后通过乙方向甲方提交《援建项目竣工报告》（含竣工照片、工程决算报告和施工单位工程款收讫证明等）。

13、本协议执行过程中如发生争议，由协议方协商解决，协商不成，可向当地人民法院提起诉讼。

14、本协议一式五份，四方各执一份，报送中国红十字基金会一份。经各方代表签字、盖章后生效。本协议未尽事宜，可签署补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

甲方：省（区/市）红十字会            乙方：     市红十字会

代表：                              代表：

丙方：    县红十字会                丁方：    乡（镇）人民政府

代表：                              代表：
        2011年   月    日

附件二

碑  记

（正面）

为了抗旱救灾，中国红十字基金会联合媒体发起“春雨行动”,倡议社会各界爱心人士伸出援助之手，帮助灾区援建抗旱水利项目。
××市××县××村××项目由××等××号捐赠团捐资15万元援建。该项目于二〇一一年××月动工，二〇一一年××月竣工。为铭载捐方善举，特立碑记，以昭后人。

中国红十字基金会 立

                            二〇一一年××月

碑  记

（背面）

捐赠方名录

××、××、××、××、××、××、××
附件三

捐赠方名录

26号捐赠团：

北京化工大学理学院、北京师大二附中国际部、彬县职教中心、东南大学法学院党总支、西南大学经管院07级金融学一.二班、郑州经济技术开发区实验小学、中国科协青少年科技中心团支部、哈尔滨理工大学外国语学院09级、天启星幼儿园、北京明天幼稚集团金沟河幼儿园、浙江大学医学院医学系七九十班、北京广播电视大学东城分校学生管理中心及学生会、复旦大学法学院、北京大学医学部公共卫生学院学生党总支、北京景山学校五（1）中队、黑龙江省哈尔滨市第十七中学初一五班全体同学、北京市第二十五中学中加合作项目学生会、长江大学文理学院等院校爱心师生

27号捐赠团：

中国政法大学、河北科技师范学院开发区大学生自律委员会、清华大学医学院学生、内蒙古经贸外语职业学院继续教育系团总支、浙江省第一测绘院航测一分院团支部、广西大学金融071班、湖北水利水电职业技术学院建筑系分团委、广州市第六中学89届初三六班、中国人民大学文学院2009级基地班、南京邮电大学研一25班、浙江工业大学经贸学院金融0801班、江汉大学商学院07级财务管理、中国政法大学刑司5班、佛山南海一中2009级102班、陆军航空兵学院培训系第二十三队、海南大学戏剧影视党支部等院校爱心师生

28号捐赠团：

阿尔第斯（北京）建筑规划顾问有限公司、北京博凯国际旅行社有限公司、北京东泽勤争科技开发有限公司、北京华联机电技术装备公司、北京金轮坤天特种机械有限公司、北京米开罗那机电技术有限责任公司、北京天同信合产权经纪咨询有限责任公司、北京卓众出版有限公司、加拿大温哥华港务局北京代表处、汕头市金侨客运公司、深圳迪富酒店管理有限公司、深圳桑达电子设备有限公司、深圳桑达物业发展有限公司、深圳神彩物流有限公司、深圳市南方电子系统工程有限公司、深圳市桑达无线通讯技术有限公司、深圳市泰日升实业有限公司、深圳市兴业有限公司、珠海南方软件园发展有限公司、青岛金泽嘉工贸有限公司等爱心公司

29号捐赠团：

赞比亚中国经济贸易合作区发展公司、北京大音华典唱片公司、合肥共达职业技术学院、泰戈特（北京）工程技术有限公司、北京祺睿广告有限公司、北京嘉信通联科技有限公司、北京宇信易诚信息技术有限公司、北京中税亿阳税务师事务所有限公司、河南省新悦医药有限公司、北京北方宗源营销策划有限公司、北京北大先锋科技有限公司、佛山市富琦莱家具有限公司、奥多比系统软件（北京）有限公司、北京九汇华纳产权经纪有限公司、北京世奥物业管理有限公司、泰戈特（北京）工程技术有限公司、烟台阿斯泰国际贸易有限公司、青岛即墨中联水泥有限公司等爱心公司

30号捐赠团：

郑文捷、余永年、ROCKJIN、曹坤、窦文涛、关丽霞、韩晓、黄日旺、解孟枝、李泓锟、李瑞芳、刘志刚、卢淑宁、马皑、蒙瑶、王蕾、王增民、韦红瑛、辛博聪、徐惠明等爱心人士

31号捐赠团：

徐伟平、姚海如、殷茵、尹航、张俊科、周世杰、马苗芝、唐卫民、全桂荣、苏卓芬、张昔媛、李亚刚、夏志凌、陈若苇、曾玲艳、耿杰、文焱、王凌、华望淼、李金辉等爱心人士

32号捐赠团：

王锋、郭磊、张民、王薇薇、刘立群、李珩、李睿超、贾雨桐、黄涛、郭俊耿、赵涛、冯海、李晓鹏、邓玲、张锋、章文绩、张云品、康瑞森、安秀兰、王刚等爱心人士

33号捐赠团：

贲悦、蔡志行、车艳、方洁、陈芳亮、范建丽、顿雪岭、董进儒、古黎莅、高恒景、傅庆冬、付玥、付振钰、郭丽萍、何冬梅、穆蕊、贾盘安、卢敬宜、方明寨、persia ryan等爱心人士

34号捐赠团：

张慧慧、郭晓刚、陈晓俊、王朋、张淑琴、于海洋、任双双、郑阳、张玉红、张曼丽、余浪、王志强、齐宏升、李晓梅、李维萍、黄涛、董君霞、蒋雅惠、郑晓赟、唐惠华等爱心人士

35号捐赠团：

洛阳中联黄河水泥有限公司、马塘管网维修处、中国建材集团安县中联、瑞金市国有资产经营公司、四川储备物资管理局二五五处、东莞由甲申电子有限公司、北京大唐实创投资中心、中信科技半导体研究所、深圳市祥胜玉实业有限公司水煮鱼乡酒楼、大唐联诚信息系统技术有限公司、江苏施塔德电梯有限公司全休员工、北京世纪弈城围棋文化传播有限公司、惠州市宇光电子工贸有限公司、东莞市虎门港混凝土有限公司、兰州七九二社区管理委员会、大连程大国际货运代理有限公司、普宁市叁泳贸易有限公司、东莞富利达塑胶制品有限公司全体员工、北京北广传媒城市电视有限公司、上海柏荣机电设备有限公司等爱心企业

36号捐赠团：

葛宏波、周丹、张碧琳、马祥东、郭佳军、郑淑云、赵洪建、张艺新、普子萱、庞慧军、车小平、王忠宇、刘娟峰、陈自力、曾亦甲、卫倚宏、刘致鸿、顾书齐、车璇、王芃等爱心人士

37号捐赠团：

杨世俊、吕志强、刘天睿、陈于蓁、贝业兰、周文新、姚雪根、许经哲、邢淑兰、夏凯来、苏晨、申俊男、刘莉、李晟、李平、蒋备军、郝学红、于凤兰、黄骏、尹向伟等爱心人士

38号捐赠团：

任海涛 、牛冬妮 、毛国玺 、马光栋 、吕春雷、刘珍 、刘冰、凌雷、林胜平、李雁瑞、李静、李惠燕、李红霞 、李刚 、匡加元、孔宁、蒋秀红 、姜慧祯 、黄海军 、胡岑等爱心人士

39号捐赠团：

谢怡芬、植絺童、吴淑洁、谭国华、蔺爱民、甄爱武、杨文荣、徐仁霞、魏瑗、雷淑敏、张军、朱雯琴 、赵霏、张峰、李晶、吴建新、王汝鹏、谭素冰、孙永强、亓朋等爱心人士

40号捐赠团：

李天舒、黎若鹏、陈瑛、晏静秋、彭丽萍、刘雨祺 、刘派 、刘光金、戴冬梅、魏雄、韦玮、汪济民、苏芳、任晓飞、秦丰、潘明才、马晓方、谢萱、卢援朝、于红琳等爱心人士

41号捐赠团：
林璐、林竞、梁卓琦、李怡然、李勤、李敏杰、李锟、李静、刘选国、李劲红、景士宏、金鸥、黄宝宫、侯文贤、韩晓宇、韩逸、郭亮、官威、高德琪、付杨等爱心人士

42号捐赠团：

龙勇、蔡抒弘、邹朝晖、汪阳、马丽霞、李海淼、袁江舟、崔珊珊、郑欣、叶蓉、许春德、徐汝洺、吴兴成、王称、王宝明、孙庆林、乔桂英、陆其毓、李雨咛、陈艳萍等爱心人士

43号捐赠团：

奚晶宇、刘宗圣、刘家钰、甘丹、曹见名、张士君、杨扬、汤健东岩、薄红、刘贺什、徐滨、溪曙瑶、王龙、孙虹、梁喜子、陈一尘、谢世华、黄瑜、谢致远等爱心人士

44号捐赠团：

古一思、朱海蓉、史黎敏、陈君毅、微光、王新堂、陈毛山、徐秋兰、周卫红、肖凤怀、肖艺濛、张艳华、苏进勇、李伟、蒋卓君、姜宏海 、江丹、胡伊琳、王永梅、章义芹等爱心人士

45号捐赠团：

严琍、许金杉、肖薇、王寒芳、唐琨、谭素冰、秦諝、刘风华、梁丽、李琳、刘雅琳、贾大雁 、陈瑞佳、吴鹏 、高庆华、杨曌、梁伟杰、朱博、赵红、肖天莳等爱心人士

46号捐赠团：

刘光国、李咏玖、石铭、刘勇杰、古锦玲、冯传、黄洁怡、冯硕、邵弘、郝庆刚、周吉忠 、桂丽敏、朱虹、吴鹏 、钟琮修、杨立武、吴林徽、王文源、张婧婷 、徐贵灿等爱心人士

47号捐赠团：

杨昕、赵杰、张怀宇、张华东、王剑、王红旗、田岁云、阮薇、卢兆辉、刘军、张静 、曾泰来、于建军、王海英 、黄慧敏、冯全洋、程勋清、陈淑贞、周境凡、郑金河等爱心人士

48号捐赠团：

甘林、邓一丹、杨云东、杨远芬、杨堃、陶奕孜、庞颖、过远、房键、陈跃达、屠国琴、林御凝、李薇 、何新皓、高永东、林志勇、姜宁、曾清慧、贾昊、程里等爱心人士

49号捐赠团：

万魁东、唐志银、唐宏雅、谭瑞、覃天轶、孙尧、孙瑞钧、隋钟毅、粟一凡、苏振毅、苏运施、宋益平、舒琳、史舒羽、史润耕、史凌飒、时玲燕、石静、沈娜、邵磊等爱心人士

50号捐赠团：

欧阳诗嘉、聂亦飞、穆岩、米志强、毛领飞、马小雨、马千里、罗先明、罗钧豫、吕永华、吕祥、陆俊、刘子煜、刘钰、刘一鸣、刘小青、刘伟伟、刘润南、刘江、刘郸予等爱心人士

51号捐赠团：

来海锋、康凯、巨小雷、靳哲、姜莉莉、贾亭亭、季海菊、纪娟娟、黄祥苏、黄锐浩、华欣、洪国栋、何俊、韩欣欣、郭艳坤、郭猛、郭宝双、管秋雨、顾婷婷、耿韻舒等爱心人士

52号捐赠团：

曾笛 、严君平、王磊、王岚、田颖 、邵丽 、罗红 、刘晶茹 、林浩、林波峰 、胡先丽 、包丽玲、马长金、郑芳娥、张晓月、张红丽 、袁雪梅、应秀珍、田景胜、田巍等爱心人士

53号捐赠团：

张帆、陶鹏、罗琦凰 、崔进 、陈琼 、张媛媛、张巍、张思贤、张华、余华飞 、殷正栋、叶桂轩 、杨云鹏、杨文爽、杨文琴、许小青、许婷婷、伍金凤、王祉涵、王灏等爱心人士

54号捐赠团：

池德才、张松、张海生、原婍、余松彬、王逸清、王薇薇、麻献文、李亚男、李娜、黄文莉、陈贵珍、曹洪飞、卜李立、姚永洪、王微、汪子善、李楠、左红、朱培欣等爱心人士

55号捐赠团：

赵添 、张宏梅、杨曼颐、翟宁远、曾丽泽 、薛樱、王竹君、王玉成、王敏、阮丽诗、裴锡灿、崔承熙、马晚生、刘学忠、李绍棉、林玉梅、黄培华 、何彦铭、范帅、池蕙等爱心人士

56号捐赠团：

郁磊、李宵、彭帆江、王会平、许爱华、赵嘉卿、王薏雅、万里、聂西春、罗智川、刘洋、林璇华 、李悦、金可芯、顾莉、葛彬、高永刚、房文红、程天、崔晶等爱心人士

57号捐赠团：

白东、刘晓璐 、张颖溢、贺临临、张福隆、谢友菊、孙容之、庞善忠 、李子孺、范晓薇、连爱华、黄俊彦、傅煜、蔡键予、杨扶霖、王德强、崔士金、伍昊、周珏、吕葱萌等爱心人士

58号捐赠团：

郑龙强、于志民、杨巧燕、王伊林、王利敏、刘梦杰、郭红霞、高玉梅、曹霞、曹嵩瑾、朱翠英、于士清、王凤梅、齐凤兰、李娟、程志、陈红、张虎龄、滕继飞、霍临明等爱心人士

59号捐赠团：

邹霞、张亚玲、张洪波、张枫、袁众好、姚香花、许天红、吴咏梅、王莉娜、汪炜、陆颖、李文虎 、崔荣 、储钰莲、陈子俊、曹蓓雯、郑慧、张翊磊、张彤童、张晟等爱心人士

- 12 -
- 11 -